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PROGRAD: Rodovia MGT 367 - km 583, nº 5000 – Alto da Jacuba / CEP: 39.100-000 - Diamantina-MG-Brasil / PABX: (38) 3532-6062 
 

BAREMA DE SELEÇÃO DISCENTE 

PROGRAMA DE APOIO AO ENSINO DE GRADUAÇÃO (PROAE) 

Título do Projeto: 

Refazendo o Cálculo: uma ação de combate à retenção e à evasão de alunos do 
BC&T/IECT  

 

 

Candidatos Inscritos  

Classificação Discente Matricula 

1ª Mathaus Henrique da Silva 20182043003 

2ª João Victor Alves Ribeiro 20171038011 

3ª Maurício Alves Barbosa 20161038021 

4ª Luiz Emanoel Mendes Neto 20171038095 

5ª Gabriel de Oliveira 20161038115 

6ª Ana Raquel Mendes Brito 20181038010 

 
O Barema da seleção discente considerou uma nota de 10 a 100 baseado nos 

seguintes quesitos: 

1) Nota na disciplina especifica (Funções de Uma Variável); 

2) Entrevista; 

3) Avaliação curricular.  

 

 
Janaúba, 17 de Junho de 2019. 
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PROGRAD: Rodovia MGT 367 - km 583, nº 5000 – Alto da Jacuba / CEP: 39.100-000 - Diamantina-MG-Brasil / PABX: (38) 3532-6062 
 

BAREMA DE SELEÇÃO DISCENTE 

PROGRAMA DE APOIO AO ENSINO DE GRADUAÇÃO (PROAE) 

Título do Projeto: 

Refazendo o Cálculo: uma ação de combate à retenção e à evasão de alunos do 
BC&T/IECT  

 

Discente: Maurício Alves Barbosa Matrícula: 20161038021 

Peso       

5 

Análise do Histórico (Nota na disciplina)   

Notas Pontuação   

90 – 100 10 

7 
80 – 89 9 

70 – 79 8 

60 – 69 7 

2 Entrevista 10 

3 

Experiência Acadêmica   

Monitoria 
Sim = 10 

10 
não = 0 

Projeto 

mais de um = 10 

5 apenas um = 5 

nenhum = 0 

Média 7,5 

Nota Final 77,5 

 

 

Janaúba, 17 de Junho de 2019. 
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BAREMA DE SELEÇÃO DISCENTE 

PROGRAMA DE APOIO AO ENSINO DE GRADUAÇÃO (PROAE) 

Título do Projeto: 

Refazendo o Cálculo: uma ação de combate à retenção e à evasão de alunos do 
BC&T/IECT  

 

Discente:  Luiz Emanoel Mendes Neto Matrícula: 20171038095 

Peso       

5 

Análise do Histórico (Nota na disciplina)   

Notas Pontuação   

90 - 100 10 

8 
80 - 89 9 

70 - 79 8 

60 - 69 7 

2 Entrevista 10 

3 

Experiência Acadêmica   

Monitoria 
Sim = 10 

0 
não = 0 

Projeto 

mais de um = 10 

10 apenas um = 5 

nenhum = 0 

Média 5 

Nota Final 75 

 
 

Janaúba, 17 de Junho de 2019. 
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PROGRAD: Rodovia MGT 367 - km 583, nº 5000 – Alto da Jacuba / CEP: 39.100-000 - Diamantina-MG-Brasil / PABX: (38) 3532-6062 
 

BAREMA DE SELEÇÃO DISCENTE 

PROGRAMA DE APOIO AO ENSINO DE GRADUAÇÃO (PROAE) 

Título do Projeto: 

Refazendo o Cálculo: uma ação de combate à retenção e à evasão de alunos do 
BC&T/IECT  

 

Discente: João Victor Alves Ribeiro Matrícula: 20171038011 

Peso       

5 

Análise do Histórico (Nota na disciplina)   

Notas Pontuação   

90 - 100 10 

8 
80 - 89 9 

70 - 79 8 

60 - 69 7 

2 Entrevista 10 

3 

Experiência Acadêmica   

Monitoria 
Sim = 10 

10 
não = 0 

Projeto 

mais de um = 10 

5 apenas um = 5 

nenhum = 0 

Média 7,5 

Nota Final 82,5 

 
 

Janaúba, 17 de Junho de 2019. 
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PROGRAD: Rodovia MGT 367 - km 583, nº 5000 – Alto da Jacuba / CEP: 39.100-000 - Diamantina-MG-Brasil / PABX: (38) 3532-6062 
 

 
BAREMA DE SELEÇÃO DISCENTE 

PROGRAMA DE APOIO AO ENSINO DE GRADUAÇÃO (PROAE) 

Título do Projeto: 

Refazendo o Cálculo: uma ação de combate à retenção e à evasão de alunos do 
BC&T/IECT  

 

Discente: Gabriel de Oliveira  Matrícula: 20161038115 

Peso       

5 

Análise do Histórico (Nota na disciplina)   

Notas Pontuação   

90 - 100 10 

9 
80 - 89 9 

70 - 79 8 

60 - 69 7 

2 Entrevista 10 

3 

Experiência Acadêmica   

Monitoria 
Sim = 10 

0 
não = 0 

Projeto 

mais de um = 10 

5 apenas um = 5 

nenhum = 0 

Média 2,5 

Nota Final 72,5 

 
 

Janaúba, 17 de Junho de 2019. 
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PROGRAD: Rodovia MGT 367 - km 583, nº 5000 – Alto da Jacuba / CEP: 39.100-000 - Diamantina-MG-Brasil / PABX: (38) 3532-6062 
 

 
BAREMA DE SELEÇÃO DISCENTE 

PROGRAMA DE APOIO AO ENSINO DE GRADUAÇÃO (PROAE) 

Título do Projeto: 

Refazendo o Cálculo: uma ação de combate à retenção e à evasão de alunos do 
BC&T/IECT  

 

Discente: Ana Raquel Mendes Brito  Matrícula: 20181038010 

Peso       

5 

Análise do Histórico (Nota na disciplina)   

Notas Pontuação   

90 - 100 10 

8 
80 - 89 9 

70 - 79 8 

60 - 69 7 

2 Entrevista 10 

3 

Experiência Acadêmica   

Monitoria 
Sim = 10 

0 
não = 0 

Projeto 

mais de um = 10 

0 apenas um = 5 

nenhum = 0 

Média 0 

Nota Final 60 

 

 
Janaúba, 17 de Junho de 2019. 
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PROGRAD: Rodovia MGT 367 - km 583, nº 5000 – Alto da Jacuba / CEP: 39.100-000 - Diamantina-MG-Brasil / PABX: (38) 3532-6062 
 

 
BAREMA DE SELEÇÃO DISCENTE 

PROGRAMA DE APOIO AO ENSINO DE GRADUAÇÃO (PROAE) 

Título do Projeto: 

Refazendo o Cálculo: uma ação de combate à retenção e à evasão de alunos do 
BC&T/IECT  

 

Discente: Mathaus Henrique da Silva 
Alves 

 Matrícula: 20182043003 

Peso       

5 

Análise do Histórico (Nota na disciplina)   

Notas Pontuação   

90 - 100 10 

9 
80 - 89 9 

70 - 79 8 

60 - 69 7 

2 Entrevista 10 

3 

Experiência Acadêmica   

Monitoria 
Sim = 10 

10 
não = 0 

Projeto 

mais de um =10 

10 apenas um = 5 

nenhum = 0 

Média 10 

Nota Final 95 

 

 

Janaúba, 17 de Junho de 2019. 
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PROGRAD: Rodovia MGT 367 - km 583, nº 5000 – Alto da Jacuba / CEP: 39.100-000 - Diamantina-MG-Brasil / PABX: (38) 3532-6062 
 

CLASSIFICAÇÃO DA SELEÇÃO DISCENTE 2019 

PROGRAMA DE APOIO AO ENSINO DE GRADUAÇÃO (PROAE) 

Título do Projeto: 

Refazendo o Cálculo: uma ação de combate à retenção e à evasão de alunos do 
BC&T/IECT  

Resultado Final - Bolsista 

Classificação Discente Matricula Nota 

1ª Mathaus Henrique da Silva 20182043003 95,0 

2ª João Victor Alves Ribeiro 20171038011 82,5 

3ª Maurício Alves Barbosa 20161038021 78,0 

4ª Luiz Emanoel Mendes Neto 20171038095 75,0 

5ª Gabriel de Oliveira 20161038115 72,5 

6ª Ana Raquel Mendes Brito 20181038010 60,0 

 

Resultado Final - Voluntário 

Classificação Discente Matricula Nota 

1ª João Victor Alves Ribeiro 20171038011 82,5 

2ª Luiz Emanoel Mendes Neto 20171038095 75,0 

3ª Gabriel de Oliveira 20161038115 72,5 

4ª Ana Raquel Mendes Brito 20181038010 60,0 

Os candidatos selecionados deverão comparecer no dia 27/06 na sala 04, 2° 

andar do pavilhão da biblioteca munidos dos documentos descritos abaixo, 

conforme edital 10/2019 da PROAE, item 7:  

II. cópia do CPF do discente bolsista;  

III. cópia do RG do discente bolsista;  

IV. comprovante dos dados bancários (apenas para bolsistas);  

V. Histórico Escolar atualizado do Siga. 

 
Janaúba, 17 de Junho de 2019. 
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